Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr. Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2017 Viti 2016
1 |T& ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 2 A 571, il
<94, sLL iy 09
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né
proces 2 - <
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 4
4 |T€ ardhura té tjera té shfrytézimit . - PTa—
221,66 A1
5 |Lénda e paré dhe materiale t&¢ konsumueshme
5 (103,074,639) (126,280,505)
I Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 51 (103,074,639) (126,280,505)
2 [T€ tjera shpenzime 5.2 a .
6 [Shpenzime té personelit " (53,812,979) (56,123,192)
3 ¥ ) 3
1 |Paga dhe shpérblime 61 (46,116.227) (48,101.768)
5 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore ( paragitur vecmas
"~ |nga shpenzimet pér pensionet ) 6.2 (7,696,752) (8,021,424)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 5
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi g (2,462,688) (1,924.216)
3 3 3 3
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi g (69,437,107) (80,332,322)
) 3 ) £l
10 | T ardhura (€ tjera i (535,878) SHE i
b 3
‘l(. ardhura nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése
|(paragitur vegmas €& ardhurat nga njésité ekomomike brenda grupit) 10.1 . )
5 | 1€ ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé ¢ aktiveve afatgjata
~ | (paragitur vegmas & ardhurat nga njésité ckonomike brenda grupit) 102 ) =
Interesa € arkétueshém dhe & ardhura t€ tjera té ngjashme (paraqjitur
‘vu;m as te ardhurat nga njésia ckonomike brenda grupit) 10.3 (535,878) 386,082
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té
mbajtura si aktive afatshkurtra 1 . -
12 |Shpenzime financiare " ($812,677) (1,222,996)
3 3 ;)
}Shpcnzimc interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vecmas
|:<hpen'/.imcr pér t'u paguar rek njésité ekonomike brenda grupit) 12.1 (812,677) (1,222,996)
[
2 ‘Shpcnzimc t& tjera financiare 12.2 ) )
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet s
Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9-+10+11-+12+13
Tl J A Pt I / 1 14,388,822 10,423,681
15 |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin " 2,302,857) (1,737,364)
ek 3 3 b
'h, l". o ‘.".. i fiiis
1 !Shpumm: aktual i tatimit mbi fitimin 15.1 (2,302,857) (1,737,364)
2 :Shpcnzimi i tatim fitimit t€ shtyré 152 )
T
3 }l’jcsu ¢ tatim fitimit ¢ pjesémarrjeve 15.3 3 )
16 |Fitimi/Humbja e vitit 16 12.085.965 8.686.317
3 3 3 ¥
17 |Fitimi/Humbja pér: o
1 |Pronarér e njésisé ekonomike mémé 171 :
2 ilntcrcsat jo-kontrolluese 17.2 R






